afferre consuevit: familia mihi hoc tēpore sollicitudini est. Nam neq̄ hanc deserere debeo: neq̄ mecū sine certa spe possum adducere. At ne dubitē qd̄ si qd̄ accuratius elaboraris. futuz: ut & q̄ primū & recte huic meae pietissimae uoluntati tuo beneficio mos gerat. id at̄ aequē te uelle p̄ tua humanitate ac posse exploratissimū habeo. Proinde reliquū ē: ut curriculo transigas: omninoq̄ coficias: qd̄ coepisti. Hac una re me tibi sūmo & imortali munere deuinxeris: & animū in te meū non ingrātū experiere pu det me p̄fecto hac de re pluribus ad te scribere. ne de tua ucl beniuolentia in me uel beneficentia erga omnes diffidere uidear. Sed q̄ me urget: intelligis. Rogo te et̄: atq̄ et̄: ut quicquid in me officii collaturus. es at̄ plurimū breui id conferas: & cū primū facultas datur. Facultatē uero nō minus consiliū et industria quā aut tēpus offerat: aut locus. Et hac de re satis. Erit cū hisce litteris satyrica quaedā exhortatio: uersibus a me scripta ad inlytū istū principē pro Genuēsis & exulibus Florentinis. Hāc uelim curis: aut intelligat: aut saltē uideat. Nec enī dubito quā uiderit: daturū ēt operā: ut intelligat. Vale ex festiā idibus aprilibus. Anno a christi natali die. M. cccc. xxxviii.

Franciscus Philelfus Antonio Panormitæ sal.

Erentiū quē eē apud me uoluisti. illi ad te dedi: cui tu p̄ litteras dari iusseras. Lucretius quē tantopere flagitas: si meus eēt: cōtinuo ad te iret. Sed de re aliena irrequisito domino: nihil mihi agendū existimo: at non requisui mō: ueq̄ et̄ rogauī. atq̄ orauī dominū eius codicis ut sineret me in re sua liberalē eē. Saxeī ē capitis ac plane innoxorabilis. Nullo pacto induci potest ut Neapolin lucretius nauiget: ueritus ne qui ob populum amatorum fuerit: rursus sirenis Parthenopes beneficio inceptus: insaniat. Vale ex sena. iiii. idus octobres. M. cccc. xxxvi.

Franciscus philelfus Petro perleoni sal.

X 17
q Vas unas dedisti ad me litteras: eo iucundus lectitauī: quo diutius eas desideratā. Et ut que tibi secus ac uolueras acciderunt merore me affecerunt: ita quæ ex sententia contigerūt. mirificā mihi uoluptatē attulere. Deus tibi coepa in dies magis magisq̄ secundet. Tu interim facito ne tibi ipse defuisse uideare. Dieteria Plutarchi ad Troianū Cæsarē quæ in latinū uertimus: p̄pe diē dabo ad ioanē Corneliū hōinē clarissimū: & cū his orationē quoq̄ & acré. & longiusculā mittā ad te: & qd̄ talem qualem non Poggius modo: sed Cosmus etiam ipse medices: multo magis doliturus sit. Nunc uero ad id: qd̄ petis: Cupis tu quidem a nobis scire: an lachryma aspirationem admittat. Reuocatus nos ad grāmicos. Mos tibi tamen gerendus ē. Si naturæ rationemq̄ attendimus: nulla cōsonans in latinis dictionibus aspirat: Fecit tamen doctissimorum hominū cōsuetudo: idē iam pridē: ut quorū uerborū consonantes aspirationem reciperent: ut inchoare. pulchrum: sepulchrum lachryma. Et id sane ob eā rem factū existimo: quo eiusmodi consonans uāhemētius sonet. Tametsi inchoare si a chaos descendit: id qd̄ non ab re dictū a quibusdā puto: ab sua ipsius origine aspirationē seruat. Quod aut omnes dicitare istic quosdam non lachryma eē apud. A. Gelum: sed latrina: & ita quodam in codice legisse te: p̄fecto codex ipse latrinarius quispiam ē: Nā hi oēs quotquot in tuscia sunt. Geli codices. hnt lachryma non latrina: qui & emendatissimi sunt: & istorum omnium: ut ita dixerim: parētes. Præterea duo me ad hanc rē plurimū mouēt: qd̄ & Romæ in quodam uetustissimo monumento: & in illo meo quē nosti: de natura deorū antiquissimo Ciceronis codice lachryma & cū aspiratione & per .y. tenue scriptum aduertī. Quo fit: ut etiam græcū eē nomē: hoc ē a græco ductū qd̄ illi Δάκρυον. uocāt neq̄ quam dubitem. qd̄ autē. d. in. l. mutata sit: nihil ē. qd̄ miremur. Nam & l. in. d. & rursus. d. i. l. plarumq̄ mutari inuicē cōlueuerūt. Quippe & μῆ λῆ Τάμ meditari dicimus & allido p̄ adlido: & mediuffidius pro eo qd̄ ē piouis filium. Videmusq̄ apud uetustissimos latini eloquiū auctores nōnunquā lachryma pro lachryma usurpari. Nec id ea ratione: qua optimus & maximus p̄ optimus & maximus dicitur sed potius ut funga pro φύγᾱ tu pro τῦ mus pro μῆ S: iuis pro S: thus pro ῖ: & id quidem orientium more q̄ p. y. p̄ferre. u. cōsuerūt. quis placuerit & Varrōi & Prisciano nomē hoc nā a greco. sed latio uerbo qd̄ tundo ē deriuari: cupientibus iis quidē ut existimo. blandius hac uia latinis uti: qbus admodū gratificari uoluerunt. quasi nostris etiam armis ius nostrum tueri possumus. Si qs̄ autem miretur cur lachryma aspiret: cū Δάκρυον sit in aspiratū: repetat memoria ipse secū et̄ ἀγρὺ πᾶσαι τὸ ὄδιον κῆ ἀπὸ ὄδου apud græ. nō aspirari. At anchora: & trophæū: & phytius apud nos uulgo aspirant. idēq̄ & i Horcus: & in lurcho intueri licet. ὀρκῶν. n. nūq̄ aspirāt græci: nec itidē. Δάκρυον: qd̄ ē cophini genus unde lurcho deductū ē. Fit id inq̄ sæpe ut ualētius sonet dictio. Nec in cōsonantibus solum sed in uocalibus quoq̄ inuenias idem obseruatū. sic mihi dictū ē. sic hænū sic allucinari sic hōus: sic hōustus. qd̄ tñ p̄ multi uolunt nō ab honus: sed ab honos descendere sic helluo & helluari: qd̄ ab edo manat: sic uehoemē qd̄ ex uæ & mens cōponi arbitror: tametsi uāhemens eo quidam dictum uelint: quo uæhatur eminētius. Permultaq̄ hmōi inueniri licet quibus eruditissimoz̄ usus: qui ipse rationem ifaciat aspirationem suo quodam iure addiderit: itaq̄ nō est mirandum trahere & uæhere aspirari. Fit enim nō solum disse rētiæ cā: ut quibusdam uidetur: sed etiam magis ut augmētō spiritus sonantius proferantur: sicuti etiam in prehēdēdo. uāhemens. aha. uaha. ohe. & in similibus patet. Nam cohors a cohortando dicit: nihil uero ex ni: & hilum compositum ē. sed de his hactenus Quod de statu nostro certior fieri cupis: en accipe. Nos hic ualeamus recte & cōmode. sane & quam honestissime agimus. id unum ē: quod uirtutē ociosam esse non fiat: Quotidie puccini homines inapuntissimi per ueneficis ac sicarios uitæ no-

stræ insidias tendunt. Ego autem nō modo intrepide me cōstaterq; defenso sed omni etiā cura & industria molior & efficio: ut permagno ipsi detrimento pernicioq; premantur ac extremo cōficiātur exitio. id quod breui diuina benignitate futurū suspicor. Qua in re illud me unice perturbet. Venetos iustissimos sanctissimosq; uiros: quibus oīa iure debeo. puccinorū socios appellari: si qua fortasse rationi & cōstatiē cū temeritate & furore: si fidei cū perfidia: si pietate cū scelere esse societas ulla possit. uale ex sena idibus sextilibus. M. cccc. xxxvii.

Franciscus philelphus Leonardo iustiniano sal.

Esco quo tandem iure te adeo offirmaris. ut cōtra omne uel amicitiae uel humanitatis ius n meos mihi libros ac uestis non restituas. Tue enim iusticiae fuerat: qui te iustinianum cognominas ut que apud te desposueram tuæq; fidei cōmendaram: mihi pro tua fide tuaq; innocentia restitueres. Quare te hortor & moneo: ne me diutius uana spe lūdas: ne iniuria me afficias: ne me ueteris amicitiae nostræ obliuisci cogas. uale ex sena idibus sextilibus. M. cccc. xxxvii.

Franciscus philelphus Lapo florentino sal.

Etis a nobis: qui apud homez uersus ille intelligatur: quo agamēnon ueluti conuitio a chachate acerbio lacessit: respōdet βδύ γδ με γδ νδ αδν σδδν εμ μεν αι αι ητ δ λε δω. Dicis enim Ambrosiū monachū ita interpretatū. uolo ego populū saluū esse aut populum perire. Et inepta hæc, sane interpretatio est & falsa. Subdis carolū codrū interpretatū aliter quippe qui ab Ambrosio dissentiens ita exposuerit: uolo ego populū saluū esse aut me ipsum perire. Et inepte is rursus & prauē. Erat aut uterq; At ne id quidē mirū. Non. n. litam. is omnis error est inde quod illius dictionis n̄ significata nō norunt. significat enim uel: significat an & hæc quidē uulgo: significat item. Quam pro ut eo in cōparatiuis aduerbio utimur Et quēadmodum apud nos Quam significat interdū & non sic etiā hoc loco n̄ cū tenui spiritu & accentu graui significat & nō: respondet enī agamēnon uelle se. populi salutē & non perniciē atq; interitū. Quod quidē si minus Philelphi auctoritati stare decreueris: & apud Aristarchū: & apud Aristotelē: & apud porphiriū cōmētatores in illiada eosdēq; diligentissimos: doctissimosque uiros perdiscere plane queas. Queris secūdo loco: an αει aliud quā semper significet. Nā eosdē Ambrosium & Carolū affirmare eā dictionē aliud prorsus nihil quā semp significare. At inuenisse te plerūq; apud Thueydidem eandē ipsam dictionē αει quæ eiuſmodi significatū recipere nullo modo possit. Recte tu quidē dubitas. significat enim non solū semper sed quadoq; diu ut Homerus ε χδν κδ τδνε μ μεν ε σαιε. Et Sophocles ε λε λδνδπ τ ακεινδ n̄ τδν αει βιδ τδν εζεωδσδδδ. hoc est diurnā senectutē diurnā uitā. Quadoq; autē significat usque unde Thueydidēs in prohemio δυ τδσ μεν δυν μδιδι λειραει λογδιδ τεινει. Quas equidē easdē significationes inuenies usq; apd nos habere. uale ex sena pridie nonas septēbres. M. cccc. xxxvii.

Franciscus philelphus Ambrosio monacho sal.

Eddite mihi sunt tue littere: quas uidi libenter & legi libentissime. Quod autem significas r meas ad Lapum litteras florentie interceptas incidisse in manus tuas: & in his lectitasse te meā in exponendis dictionibus quosdā græcis sententiā quā minime reprehendas: sed eam in cōiucium agerrime tullisse. Fateor litteras a me scriptas: & eas dictiones expositas. Quod at conuicium putas cauillum fuit quo propterea sum usus: animaduertē: quā æquo animo laturū esses: quod uel in re ac uero dici mordacius inte posset. Non igitur uitio des si ego summis iniuriis: & contumeliis lacessitus: familiaribus istis tuis orationibus & satiris par pari ut dicitur retulerim. quod aut polliceris te meum & esse & fore gaudeo. Nulla in re frustra desiderabis officiū meū. De Cosmi Medicis i me animo nihil est quod minus credam. Nam quam me sit exosus iam pridē expertus sum. istius in me beniuolentiam philippus Sicarius declarat. itaq; de reconcilianda gratia mihi post hac uerbum nullum facito: Sicis ipse uenenis utatur. Ego autem ingenio & calamo. uale ex sena Kal. Octobribus

Franciscus philelphus Ambrosio monacho sal.

Aucis respondebo tuæ prolixiori epistole. Ego amicitiam Cosmi medicis nolo. inimicitias p contemno. Nam & in fensi animi simulata beniuolentia nihil est perniciosus. & ego ita prudentie armis muniui. me ut nullas insidias pertimescam. uale ex sena. v. idus Decembres. M. cccc. xxxvii.

Franciscus philelphus mediolanensium ac Ligurum principi

Philippo marie Anglo sal. dicit plur.

Vnt qui alexandrum regem macedonia magnum illum eo magis laudandū censeant: qd s alium neminem neque uiderint: nec audierint: nec legerint quē ulla cū illo liberalitatis ac mūnificentie uel magnitudine uel splendore cōparandū esse arbitrentur. Et profecto nulla omnino alia uirtus est: quæ magis summis uiris singularē hominum beniuolentiā pareat ac seruet: quam oportuna quedā & eximia beneficentia. quod quidem propterea fieri existimo: quia tāta sit p̄statis huius diuineq; uirtutis raritas: ut uix tādē rariores phœnices putent si qs tādē phœnix eē possit: atq; q̄to aliqd i bonis rariū sit: tāto ē pulchrius. tāto admirabilius. tāto carius. Cogitāt igit d te mihi

& immortalis tuas inauditasque uirtutes animo uoluntati non solum Alexander ille omnium litteris atque sermonibus celebratus plane absoluere: sed omnis etiam humani generis memoria: omnis etas uidetur idigna: que cum illius tecum excellentie laudibus conferat. ut enim reliquas uirtutes tuas: que multiplices sane & oblitiscende sunt omnes in presentia omittat. quantum hac ista illustri munificentissimi regalibus animi tui preclarasque uirtute mortales ceteros superes: atque longissime ante eas: satis superque testantur incliti Aragonum reges & tot preterea ac tanti illi: & ex utraque Hispania: & ex Italia. & ex Sicilia principes iustissimi que duces: quos ad Galeam nuper una felici illa & maritimi & terrestres prelii formidabilisque uictorie in triumphum egeras: imo cum in triumphum agere non secus posses: quam deberes: non modo non egisti: sed his honoribus: & splendidissimis muneribus cumulaisti. quibus nihil est illustrius: nihil magnificentius nihil denique regalius. Adeo ut qui seruitutem perpetuam iure optimo meruissent: non modo se liberos tua benignitate: sed multo maioris potentiorisque factos intellexerint: quam unquam antea fuissent. Quis igitur fuerit ita saxeus: ita ferreus: ita omnis humanitatis itaque sensus expers. qui minus uisce te laudibus prosequendum existimet. que & in usitate sint & apprime immortales. Sed quid nunc preterita quid aliena commemoro: ea presertim que & multa dicendi uolumina expetunt: & de quibus nulla gens. nulla littere. nulla posteritas conticecet? De me ipso habendus est sermo: hoc est de precipua facilitate erga me tua liberalitateque singulari. Reddite enim mihi sunt ad tertium idus quintiles per benignam littere tuae: quibus tibi debita mea erga te fide atque obseruatiam magnificis: mirificeque extollis tui ut ad te ueniam ac munificentiam tuam presens experiar: quam humanissime inuitas quam studiosissimeque hortaris. Que res quam mihi attulerit uoluptatem: uel felicitatem potius: non facile expresserim. Visus sum. non deum testor: tuis litteris deum aliquem audiret. Pro quo tuo tam benefico: tam excelso erga me animo: quid referam quid pollicear: nihil habeo. Nam mea fide & pietate iam pridem dedicaui tibi: ac deuoti itaque si uita: si animi tibi meum deditum esse animaduertis: quod est: quod hoc tempore uel te: uel beneficentia tua dignam recipere ab me queas? Nisi fortasse illud desideraris: ne patiar tanta hac ista & tam excellentem benignitatem tuam: ubi ea minus utar fruamque: perituram iuuetos. Quod ingrati tudinis teterrimum crimen ne unquam mihi obiciendum sit: utar eadem istiusmodi tua beneficentia: ac fruam & libenter & tepestiu. Nam quod mihi gratius possit diuiniusque contigere quam tua uti benignitate: uel tuo aspectu frui: que eque atque numen aliquod in terris collo. Cum primum igitur licuerit per eas occupationes: quibus publico munere ium obstrictus: ibo ad te: Vale ex Sena idibus quintilibus. M. cccc. xxxviii. Franciscus philephus iohanni paleologo regi & imperatori.

Romanorum ac semper augusto sal. d. p.

X Rece prius responderam grecis litteris tuis. Nunc latine tibi locuto per litteras latine responderam necesse est. Velle eadem liceret mihi obire: quod iubes. Nam nihil est apud animi meum antiquius quam tuam obsequi uoluntati: cui nihil est quod post deum non debeam. Tua in me multa cum apud te constantinopoli agerem. & maxima beneficia nulla unquam deletura est obliuio. Quibus me muneribus non donasti? quibus honoribus non ornasti? Verum quod fieri non potest: qui ab me fiat. ignoro. Si annuo munere senensibus obligatus. si ante constitutam diem decedere fidem meam desiderarent. sibi uerba data dicerent. Quod ais datur te operam. ut me fide senenses liberent. Non enim existimare te futurum ut hi tam pio unquam: quam uulgo noiant: operi aduersentur. quin potius cum mea istic presentia ob interpretandi munus tam uehementer sit opus. nec alius quisquam ad rem tamam satis idoneus reperitur. accessum istuc meum facile & equo animo patient. Soluerunt me fide fortassis & abire senenses paterentur. Nec petenti tibi aduersari auderent. Ego autem hominum animos & in cute: & intus noui. Arte nec usum uel oculis iudiciis simularent. aut cupiditatis. aut leuitatis accusarent. Quare noli obsecro rex optime. & imperator maxime: quod multis meis permagnisque laboribus & fidei mihi: & grauitatis nomen ab seum te etate uendicauit. id breui maxima cum labe amittam. Adde etiam quod ne istic quidem esse sine uite periculo unquam possim. Nam hi qui nunc florentia tyrannida gerunt. sunt mihi uehementer insensit idque nullam ob meam culpam. sed ob id dumtaxat. quod me uiris optimatibus quos patrio solo exterminarunt. affectum impurissimi homines norant. At quantum Cosmus medices factionis princeps reliquitque Puccini apud Eugenium ualent & opibus & gratia. poteris eum uoles non obscure perdiscere itaque ut & salutis & incolumitatis meae rationem habebam te non uelle modo. sed et iusbere non sum ne scius. Quod hortaris. iohannem marium filium ad te mittam. faciam id quidem nequaquam iuitus. quid enim mihi optatius cedere possit. quam meum dilectissimum filium uel hospitio tuo. uel disciplina uti qui omnium christianorum principum & dignitate sis maximus. & uirtute primarius. uale mi auguste. & me illo fore tibi persuade. quo cum uoles. pro tuo iure omnibus in rebus usurus sis: Ex Sena xii Kal. septembres. M. cccc. xxxviii.

Franciscus philephus Eugenio quarto summo pontifici sal.

V Eus erga te animus & integerrima fides pater sanctissime esse tibi debet per multis argumentis iam pridem & perspecta & cognita. Quare si hoc tempore minus presto quod iubes: non mutata mea id uoluntati. que eadem est que semper fuit: sed necessitati potius dato. Non enim te fugit quo est me animo & Cosmus ipse. & factio Cosmiana. sine maximo meo uite discrimine diutius istic uersari non possit. Quod at mones. tue fidei credam. me credo equidem. scioque tua fide. tuaque sanctimonia nihil innocetius. nihil constantius. ueque inimicorum perditioque perfidia iam pridem expertum sum per magno meo cum ico

modo patere igitur obsecro: ut bona tua cum uenia uitæ meæ ac saluti consulam. Non. n. in tanta eru-
ditissimorum & disertissimorum hominum copia: qui & greca latine: & latina grece perpulchre interpre-
tentur: tibi deesse potuerunt. Vale ex sena. iiii. nonas septembris. M. cccc. xxxviii.

Franciscus philelfus senatui & populo perusino sal.

T humanitatem erga me uestrâ uehementer amplector. & liberalitatem maximi facio. Do-
leo autem & permolestè ferò: quod his t'pibus littere mihi uestre redditæ sint: quib' iâ alius
fidem dederam. Hanc uero inuiolatâ ut prestem & ipse cogor. & uos idètidem uelle nò du-
bito. Quod si tempestiue uestre ad me litteræ aduolassent. essem profecto desiderio uestro incredibi-
li mea cum uoluptate obsecutus. Ornassemq; uestrâ istam splendidissimâ iuuentutem pro uirili parte
nò mō eloquendi. sed etiâ uiuendi laudatissimis artibus Quoniam igitur honestatem causæ itelligitis
ignoscite mihi: si min' ac i re expectationi uestre respōderi. ualete ex sena idibus septēb. M. cccc. xxxviii

Franciscus philelfus senatui & populo bononiensi sal.

Ngratus certe sin si tot a uobis & litteris & nuntiis inuitatus: ut pulcherrimis & amplissimis
i ppositis premiis apud uos annuū oratorie ac philosophiæ tradende munus. quâ apud alios
hac tempestate obire malim: ingratus sim in quâ ac sūm opere accusandus: si minus uobis in
amore respondero. Animaduerto enim non sine incredibili quadâ beniuolentia aduentum uos meū
tā mirifice cupere. non enim is sum: cuius in urbem uestram aduentu accessio ulla nobilissimo amplif-
simaq; oīum artium disciplinarūq; gymnasio isti uestro fieri queat. Sed quantum intelligere coniectu-
ra possum: meâ erga uos uestrâq; temp. pietatē: uel ex eo usq; tpe nobiscū repetitis quo iam anno un-
decimo & amplius primū bononiæ docui: Ac profecto nihil i hâc diē mihi bononia gratius: nihil iucū-
dius uisum est. Nec me recens hâc inuasit opinio: idètidem enim iudicauī. semp. Sed reip. istius uestræ
uehementiores procelle. turbulentiſsimiq; fluctus qui per id temporis continuo sunt secuti inuitum
me istinc retinentēq; eiecerunt. Verentur musæ naufragiū. quietē amant: oderunt tēpestatē ac frago-
rē oēm: Quâobrē cū pacata uos republica trāquillaq; ciuitatē uti intelligo: & uestre gratulor: & meâ
lætor foelicitati. Habeoq; immortalī deo sempiternas gratias quod meis de uobis optatis fortuna tandē
respōderit. que res facile me induxit: ut uestro desiderio satisfaciam. Propediē igitur ad uos ueniam ea
animi sententia ui futurus tam diu quam apud uos sim: quoad per Philippū mariā anglum cui sponsio-
ne fidei sum obstrictus. mihi licuerit. Vale ex sena idibus septēbribus. M. cccc. xxxviii.

Franciscus philelfus Antonio panhormite Poetæ sal.

O noniæ hoc semestri futurus sum: hoc est a kalendis Ianuariis ad kalendas quintiles: tam &
b si ante kal. Ianuarias sena decedere nō possum. Deceuerunt aut nobis bononienses i id tē-
poris ducatos quadringentos quinquaginta: qd' premiū ante hac nemini unq' nō Bononiæ mō
sed neq; in Italia cuiquâ datū est. id qd' tibi p nostra beniuolentia uoluptati fore certo scio: qppē qui
amicorū cōmoda & honores tua cōmoda honoreſq; esse ducas Postea uero ad cōstitutâ Kalēdagē qu-
tiliū diē bononiensibus relictiſ. cōcedâ mediolanū ad nostrū illū diuinum principē philippum mariā
anglum. Is enim me suis ornatissimis. & munificentissimis litteris ad se deuocauit. quare siquid me uis
factur' i te ē. Tu me optimo regi Alphonso cōmēdato. uale ex sena idibus septēbribus. M. cccc. xxxviii:

Franciscus philelfus raphaeli fischerario sal.

Vam in me singularem beniuolentiâ magnificō. quod aut hortaris: propediē ad uos eâ ue-
t niam. n. nō mediocriter ab omnibus expectatus. Hortaris tu quidem: ut aiunt: equū lidum i
campum. quare & si senenses decessioni meæ molesti sunt. faciam tamen intelligas: quantum
apud me pondus tuæ amicissimè habuerint. uale ex sena idibus septēbribus. M. cccc. xxxviii.

Franciscus philelfus lapo castelliunculo sal.

Non possum tuam diligentiam nō pbare & fidē pietatēq; erga me. Mones insidias caueam.
n esse. n. quosdam quos mei nominis splendor offendat: & iccirco mihi exitū machinari. ego
aut quaquâ non sum ignarus qd' uulgo dicitur apud grecos τ' δ' εἰ μ' ἄρ' ἢ ἐν ὄν' ἢ ἐξ ἰν' nihil ta-
men omitto: quod meæ salutis interesse putem. Nam prudentis cōsilio fieri posse cēleo: ut omnis uis
necessitatq; fatalis aut repellatur: aut diuertatur: aut leuius saltem offendat. Tibi autem gratias habeo
quod omni in re te mei studiosissimū prestes. uale ex sena pridie kal. Octobres. M. cccc. xxxviii.

Franciscus philelfus leonardo aretino salutem:

Vanquâ scio meos oīs familiares uel nulla mea cōmendatione tibi esse commendatissimos
q' non tamen omittā: quin abs te petam: atque contendam: ut si me ames: lapum nostrum per
doctum & perdisertum uix quibuscunq; rebus poteris ita tractes: ut intelligat meâ apud te
commendationem pulcherrimū ualuisse. uale ex sena pridie kal. Octobribus. M. cccc. xxxviii.

Franciscus philelfus Leonardo aretino sal.

Vicquid saxolus pratensis auditor noster uerbis tibi meis exposuerit: sic habeto: ac si coram
q ipse tecum loquerer: Nihil est enim dicturus tibi: quod ab me non dicendum acceperit: uale
ex sena kal. Octobribus. M. cccc. xxxviii.